
Jakso 1 Mitkä ihmeen solidaarisuusjoukot: Litterointi 

Anna: Tervetuloa mukaan kuuntelemaan sujuvaa kansainvälistymistä podcastia. Mä olen 

Anna. 

Taru: Ja mä olen Taru. 

Anna: Meidän mielestä kansainvälisyys kuuluu kaikille ja me halutaan levittää tietoa erilaisista 

kansainvälisistä mahdollisuuksista. 

Taru: Tässä Podcastissa saat vinkkejä, miten sä voisit hyödyntää kansainvälisyyttä osana sun 

omaa työtä. 

Anna: Tässä jaksossa pääsette kuulemaan Euroopan solidaarisuusjoukkojen ohjelmasta ja sen 

hyödyntämisestä työpajatoiminnassa ja etsivässä nuorisotyössä. Ohjelmia on esittelemässä 

opetushallituksen ohjelma-asiantuntijat Kati Inkinen ja Laura Lehto. Tervetuloa mukaan. 

Kati ja Laura: Kiitos paljon. Kiitos. 

Taru: Jaksossa jutellaan ohjelmakauden kaksikymmentäyksi viiva kaksikymmentäseitsemän 

mahdollisuuksista. Ennen kuin päästetään meidän vierailijat ääneen, kuulijoiden on hyvä tietää, 

että ohjelmakauden toiminnot muokkautuvat ohjelmakausien mukaan ja päivityksiä voi tulla 

vuosittain. Tervetuloa, siis minunkin puolesta Laura ja Kati. Kerrotteko, keitä olette ja mikä 

rooli Opetushallituksella on kansainvälisyystoiminnassa? 

Laura ja Kati: 

Me ollaan Laura Lehto ja Kati Inkinen. 

Laura: Ja me työskennellään nuorison, kulttuurin ja liikunnan kansainvälistymispalveluissa 

opetushallituksessa. Ja tehdään töitä EU:n nuoriso-ohjelmien parissa. Näiden EU:n nuoriso-

ohjelmien eli Erasmus+ ja Euroopan solidaarisuusjoukkojen kansallinen toimisto sijaitsee 

Opetushallituksessa ja kansallinen toimisto toimeenpanee nuoriso ohjelmia Suomessa. 

Taru: Mitä Euroopan solidaarisuusjoukot ovat ja mikä on niiden tarkoitus?  

Kati: Ohjelmahan on EU:n rahoittama, elikkä tässä kanavoidaan ihan oikeasti eurooppalaisia 

veroeuroja nuorten vapaaehtoistoimintaan. Ja Euroopan sovellusjoukoissa, niin ajatellaan niin, 

että hanke ja projekti kerrallaan niin tuetaan solidaarisempaa, tasa- arvoisempaa ja 

oikeudenmukaisempaa yhteiskuntaa. Tää ohjelmahan on suunnattu 18–30-vuotiaille nuorille 

ja erilaisille organisaatioille, jotka haluaa olla mukana solidaarisuustyössä. Ja ehkä se jotenkin 

itse ajattelen, että tää solidaarisuus tässä näkyy vahvasti siinä, että EU haluaa mahdollistaa 

nuorille erilaisia kokemuksia. Itse asiassa varmaan ainoa ohjelma maailmassa, no ainakin 

Euroopassa, jossa joka rahoittaa sitä, että nuoret voi oppia ja kokeilla erilaisia asioita ja samalla 

oppia työelämässä tarvittavia taitoja ja tietoja. Oppia eurooppalaisuudesta, omasta itsestä, 

muista ihmisistä ja yleensäkin elämästä. 

Anna: Kuulostaa kyllä hienolta ohjelmalta. Me kartoitettiin meidän opinnäytetyökyselyssä 

etsivän nuorisotyön ja työpajatoiminnan ammattilaisten tietoisuutta näistä eri ohjelmista ja 

kaksikymmentäkahdeksan prosenttia vastaajista ei tiennyt kummastakaan ohjelmasta mitään. 



Ja sitten kuudellakymmenellä kahdeksallakymmenellä prosentilla vastaajista ei ollut 

kokemusta tai tietoa nimenomaan tästä Euroopan solidaarisuusjoukkojen sisällä olevista 

toiminnoista. Ja tästä syystä me haluttiin tehdä nää infojaksot. Millaisia mahdollisuuksia 

Euroopan solidaarisuusjoukkojen ohjelma tarjoaa nuorille ja organisaatioille? 

Kati: Ensiksi ensinnäkin on pakko sanoa, kiitos, että olette halunnut tehdä podcastin, käyttää 

aikaanne näihin teemoihin, koska kuten kyselyssä näemme tulosten perusteella, niin aika paljon 

on vielä tehtävää tän, niinku ohjelman, tän tietosuojan tästä ohjelmasta levittämiseksi. Ja toki 

koska mekin ollaan Helsingissä niin ei pystytä yksin tavoittamaan koko Suomea, että tarvitaan 

erilaisia yhteistyökumppaneita. Että kiitos siitä, ja toivottavasti podcast löytää, ja ihmiset löytää 

meidät podcastin kautta.  

Niistä mahdollisuuksista sitten mitä ohjelma tarjoaa nuorille ja organisaatioille, niin 

organisaatiolle ajattelisi, että tarjoaa mahdollisuuksia tehdä yhteistyötä esimerkiksi 

samantyyppisten tahojen kanssa Euroopassa. Ja kehittää omaa toimintaa ja vahvistaa niitä omia 

arvoja, jotka organisaatio kokee tärkeiksi. Ja lisäksi sitten, jos mä ajattelen nuorten kannalta, 

niin toki organisaatio tulee se mahdollisuus tarjota erilaisia mahdollisuuksia nuorille, mutta 

nuorten kannalta niin varmaan niinku tärkeimmät on, on sen niiden uusien taitojen 

mahdollisesti työkokemuksen, tota saaminen. Ja kyllä musta on tosi tärkeitä myös se 

mahdollisuus, että voi kokea, että voi antaa panoksen johonkin tärkeään asiaan, että jos vaikka 

on monien toimenpiteiden kohteena. Tää on se palaute mitä me ollaan saatu, niin on ollut tosi 

voimauttavaa, että onkin jo itse se, joka joka on ollut niinku antamassa ja saanut positiivista 

palautetta siitä. 

Anna: Kuulostaa kyllä todella hienoilta mahdollisuuksista, jos ihana juuri, että useampi nuori 

tietäisi näistä mahdollisuuksista. 

Anna: Musta tuntuu, että monella nuorella saattaa olla semmoista pientä jännitystä, että jos 

kuulee tästä ei ajattele, että en mä voi lähteä ja apua, että lähtee nyt Eurooppaan sitten 

lyhyemmäksi tai pidemmäksi aikaa. Niin, millaista tukea nää ohjelmat tarjoaa sitten erilaisille 

nuorille ja organisaatioille? 

Kati: Ensinnäkin siitä, että joo toki suuri osa näistä hankkeista toteutetaan Euroopassa, mutta 

sitten se vapaaehtoistyön tekeminen on myös mahdollista Suomessa. Ja sitten on myös 

mahdollisuus tehdä ryhmänä vapaaehtoistyötä, että voi tehdä semmoisena tiiminä tai sitten voi 

tehdä paikallisesti viiden nuoren ryhmänä solidaarisuushankkeen, mikä voi olla ihan niinku 

omassa yhteisössä toteutuva. Ja siitä tuesta niin niin tässä ohjelmassa on sekin hyvä puoli, että 

oli kyse sitten vapaaehtoistyöstä ulkomailla tai paikallisesti toteutettavasta hankkeesta. Niin 

tässä on se ajatus, että nuori ei, ei jää yksin. Elikkä ja minkä mä ajattelen, että sekin on sitä 

solidaarisuutta, että ollaan siinä rinnalla vapaaehtoisjaksolla, on mentori, joka tukee. Ja näissä 

solidaarisuushankkeissa paikallisissa niin ryhmä voi ottaa siihen sparraamaan koutsin, joka saa 

sitten erillisen palkkion.  

Lisäksi organisaatiot ja nuoret niin saa tukea tässä hakuprosessissa ja hankkeen valmistelussa 

näihin solidaarisuushankkeisiin, mitkä oli niitä paikallisia hankkeita. Niin me ollaan ihan 

kehitetty yksi Rauhankasvatuskasvatusinstituutin kanssa Toiveista totta –pajat, mitkä 



käynnistyy aina kuukautta ennen sitä hakuaikaa. Ja kuljetaan siinä sen nuorten ryhmän ja sen 

idean rinnalla. Siihen kun painetaan sitä submit eli hakemus lähtee tietojärjestelmiin, 

syövereihin käsiteltäväksi. Elikkä ajatus on se, että kenenkään niinku se idea ei jää kiinni siitä, 

että ne järjestelmät olisi liian vaikeata tai se kieli mitä käytetään. Kuitenkin on kyseessä, että 

EU, EU: n hanke, niin niin siinä on, niinku tiettyjä tiettyjä semmoisia kohtia mitkä voi haastaa. 

Anna: Se on kyllä helpottavaa kuulla, että on tarjolla noin paljon tukea, koska ehkä monesti 

myös ne hankehakemukset on ehkä se pelottavin osuus ja rahoitushaku. Niin se on ihana kuulla, 

että te olette keksinyt niitä keinoja miten tukea. Mutta miten sitten millaista rahallista tukee 

näistä ohjelmista voi saada? 

Kati: Jos lähtee ulkomaan vapaaehtoisjaksolle niin se on nuorelle maksutonta. Elikkä saa 

rahoituksen, joka kattaa kattaa saa matkakuluihin korvauksen, majoitusta, ylläpitoa, ruokia, 

pientä taskurahaa, aika hyvän vakuutuksen lisäksi valmennetaan ja sitten on tosiaan se 

mentorointi. Lisäksi jos on erilaisia erityistarpeita, niin niitä kuluja korvataan. Ja näissä 

kotimaan solidaarisuushankkeissa, niin siinä saa siihen kuukausittaisen apurahan sen hankkeen 

toteuttamiseen. Ja tosiaan saattoi olla se coach siinä rinnalla ja. Myös jos ryhmällä on erityisesti 

tarpeita, niin niihin saa erillisen tuen. 

Taru: Tosi hienoa, että myös erityistä tukea tarvitsevat osallistujat huomioidaan näissä 

toiminnoissa. 

Taru: Tuleeko teillä mieleen mitään konkreettista käytännön esimerkkiä 

vapaaehtoistoiminnasta ja solidaarisuushankkeista? 

Kati: Nää jaksot eli vapaaehtoisjaksot mitä on toteutettu ulkomailla, niin on usein liittynyt 

esimerkiksi ympäristönsuojeluun tai kulttuuriin, on oltu jossain kulttuuriyhdistyksessä, 

liikuntajärjestössä tai niinkun apuohjaajana, vaikka nuorisotyössä ja työpajat. Meillä on hyviä 

kokemuksia nuorten työpajoilta. Elikkä, joissa on esimerkiksi valmennettu sitä nuorta 

lähtemään jo niinku työpajan aikana ja jakso on sitten toiminut ehkä jatkumona 

työpajanjaksolle. Ja yksikin nuori sanoi että ei olisi ajatellut, että hänelle olisi mahdollista 

lähteä. Mutta kiitos sen työpajan ohjaajan kannustuksen, niin vapaaehtoisjaksosta tuli totta.  

Ja se mitä niistä mä ajattelen, jotenkin niitä hyötyjä just näiden osallistujien kuvaamina, niin 

ne kokemukset on liittynyt siihen, että on saatu lisää ihan ystäviäkin, ystävyyssuhteita. 

Elämänhallinnan on koettu paranevan on saatu lisää rohkeutta ja erilaisia valmiuksia työhön 

eli ihan tosi tärkeitä asioita. Näissä solidaarisuushankkeissa sitten se hanke on tosi avoin eli se 

lähtee ihan siitä sen ryhmän tarpeesta sen porukan tarpeesta tehdään jotain mitä hyödyttää 

muitakin ja opitaan siinä itse matkan varrella. Eli ei vaan se lopputulos ole tärkeä, vaan se 

kaikki mitä siinä tapahtuu. Ja näissä on sitten järjestetty esimerkiksi läksykerho Suomeen 

hiljattain tulleille tai harjoiteltu podcastin tekoa itselle tärkeistä teemoista.   

Taru ja Kati: Tässä, kuinka sattuikin. Näin on. 

Laura: Joo ja mä voisin lisätä vielä semmoisen, Katilla oli tässä hyviä esimerkkejä, mutta kun 

noista vapaaehtoishankkeista vielä, että paljon saadaan myös semmoista viestiä esimerkiksi 

työpajoilta, jotka houstaa ulkomailta tulleita kansainvälisiä vapaaehtoisia, niin se mahdollistaa 



myös niille työpajan paikallisille nuorille, sen kansainvälistymiskokemuksen ilman, että heidän 

täytyy lähteä mihinkään ja se voi ehkä myös sitten madaltaa sitä kynnystä lähteä 

tulevaisuudessa itse. 

Kati: Hyvä pointti, koska just tulee mieleen näitä palautteita, että on sitten vaikka rohkaistunut 

käyttämään vieraita kieliä, kun se on kynnys on matala siinä niinku päivän aikana. Ja sitten 

toisaalta, kun vapaaehtoiset on usein samanikäisiä kuin itse. Niin niin siinä niinku voi vaihtaa 

monenlaisia ajatuksia ja kokemuksia ja ehkä sen on motivoinut tulemaan pajalle. 

Anna: Noi kuulostaa kyllä tosi tutuilta kokemuksilta, että että voin voin itsekin sanoa, että 

työpajoilla kun on ollut vapaaehtoisia niin se on kyllä innostanut sitten nuoria 

kansainvälisyyden pariin ja ehkä rohkaissut sitten ajattelemaan, että voi itsekin lähteä. Ja sitten 

vielä solidaarisuushankkeesta lisäkysymys, että jos vaikka nyt työpajanryhmälle tai vaikka 

etsivän nuorisotyön ryhmälle tulisi joku idea tehdä jotain yhteistä hyvää, niin he voisi niinku 

yhdessä suunnitella ja hakea tämmöistä solidaarisuushanketta. Onko näin? 

Kati: Juurikin näin. Elikkä meillä voi hakea sitä avustusta 3 kertaa vuodessa. Elikkä sitten vaan 

laskee niin että se ryhmä pysyy niinku yhdessä sen tota hankkeen ajan kahdesta kuukaudesta 

alkaen voi lähteä tekemään. 

Anna: Olisipa hienoa, että työpajanryhmät ehkä enemmänkin hakisi noita 

solidaarisuushankkeita ja just sitä kautta sitten laajentaisi sitä ajatusta siitä, että voi lähteä myös 

muualle ehkä Suomesta jos haluaa. 

Anna: Me tuossa alussa jo vähän puhuttiin siitä, että nää ohjelmat vähän muovautuu ajan 

saatossa ja sitten kun tulee uudet ohjelmakaudet niin myös sitä myöten. Ja me tiedetään, että 

tätä tietoa näistä ohjelmista on paljon saatavilla, mutta monet ei tiedä sitä, niin mistä löytyisi 

se kaikista ajantasaisin tieto näistä kansainvälisistä mahdollisuuksista? 

Laura: Joo tää oli hyvä kysymys. Ihan ensin mä suosittelen seuraamaan meidän somekanavia, 

eli meillä on facebookissa sellainen kuin Youth in Action Finlandja sitten instagramin puolelta 

löytyy European Youth in Finland eli niitä tilejä seuraamalla pääsee aika hyvin kärryille 

semmoisesta ajankohtaisesta mitä ohjelmissa tapahtuu ja meillä kansallisessa toimistossa 

tapahtuu. Sitten jos puhutaan ihan niinku ohjelmasäännöistä ja ja tämmöisistä reunaehdoista 

niille hankkeille niin yks hyvä verkkosivusto on Euroopan nuorisoportaali eli sellainen kun 

https://youth.europa.eu/home_fi ja toinen on sitten OPH:n verkkosivut ja OPH:n 

verkkosivuilla voi suoraan suunnata tuonne meidän nuorisoalan sivuille eli www.oph.fi/eu-

ohjelmat-nuorisoalalle. Eli semmoisille sivuille suuntaamalla saa aika hyvin tietoa. Ja yks 

tärppi on sitten vielä, että meihin kansallisen toimiston asiantuntijoihin voi aina olla 

yhteydessä, että et tosi mielellään autetaan ja neuvotaan hankkeita alkuun. 

Kati: Juurikin näin. Me ollaan vähän erilaisia kaikki, miten halutaan sitä tietoa käsitellä ja ja 

jotkut lukee ja jotkut tarttuu puhelimeen ja kilauttaa, niin se voi, me ollaan puhelinsoiton tai 

sähköpostin päässä. 

Anna: Me voidaan sitten vielä linkata noi sivustot mitä sanoitte niin siihen meidän podcastin 

kuvaukseen niin löytyy sitten sieltä. 

https://youth.europa.eu/home_fi
https://www.oph.fi/eu-ohjelmat-nuorisoalalle
https://www.oph.fi/eu-ohjelmat-nuorisoalalle


Taru: Musta on hienoa, että löytyy noin monta eri kanavaa. Toki se voi vähän sekoittaa sitä, 

mutta on hyvä, että myös teihin voi suoraan ottaa yhteyttä niinku ihan vaikka soittamalla. 

Kati: Ja niistä kanavista vielä semmoinen, että kun sinne liittyy tai menee seuraamaan, niin 

yleensä aina maanantaisin niin me julkaistaan siellä molemmissa, instagramin ja facebookin 

puolilla, niin mitä meillä on haussa kansainvälisiä koulutuksia. Olitte te kysymässä tästä tai 

ette niin me kyllä halutaan Lauran kanssa tässä mainostaa sitä, että meillähän lähetetään joka 

vuosi nuorisotyöntekijöitä, ammattilaisia eri erilaisiin koulutuksiin ympäri Eurooppaa, jotka 

on temaattisia, että se voi olla vaikka vaikka niinku kolmen päivän koulutusmaassa x ja jossa 

tapaa sitten samanhenkisiä ammattilaisia, jotka on kiinnostunut samasta teemasta.  

Ja näissä on toki se hieno juttu, että pääsee kouluttautumaan, mutta myös että tapaa niitä 

kollegoita ja ehkä sieltä kautta sitten löytyy niitä yhteistyötahoja, että ne teidän nuoretkin 

pääsisi sitten hyötymään, koska sitten kun on nähnyt ehkä kohdannut kasvotusten niin ne niin 

se luottamus lähettää niitä omia nuoria ja, kun on helpompi sopia niitä käytäntöjä ja muuta niin 

kasvaa. Ja vielä kirsikkana kakun päälle, niin näähän on maksuttomia. Elikkä me me kun on 

kun tämmöisiä hakee ja sitten kun jos valitaan niin maksetaan niin kun ne kotiovelta sinne 

kurssipaikalle ne matkat ja sitten se koulutus ja ylläpito on maksuton. Että tavallaan et jos 

vähän niinku on mietinnässä että tää kansainvälisyys voisi olla kiinnosteleva, niin kannattaisi 

jutella oman esihenkilön kanssa, että voisiko vaikka seuraavana vuonna tai? Niin niin hakee 

tällaiseen koulutukseen, että sen saisi siihen omaan niinku suunnitelmaan. 

Anna: Noista koulutuksista täytyy sanoa. Mä oon itse ollut muutamasta, niin ne on kyllä tosi 

antoisia ja se on ihanaa päästä. Vähän juttelemaan ja vertailemaan eri maiden ammattilaisten 

kanssa. Sitä niitä hyviä käytäntöjä ja mitä voitaisiin tehdä toisin. 

Taru: Just näin. Mulla on ihan samanlaisia kokemuksia koulutuksista. Ainakin Suomessa on 

hyvin järjestetty. Ja Annalla varmaan enemmän tuolta ulkomaan puolelta. 

Taru: Tässä meidän podcast alkaa lähenemään loppua ja. 

Kati: Just kun me päästiin vauhtiin. 

Taru: Vielä tähän lopuksi, pääsette vastaamaan, että miksi teidän mielestä 

kansainvälisyystoiminta on tärkeää etsivässä nuorisotyössä ja työpajatoiminnassa? 

Laura: Mä voisin ihan ensin nostaa esiin semmoisen pointin, että kansainvälisyystoiminta on 

tosi hieno mahdollisuus kehittää sitä omaa työtä ja toimintatapoja. Se on mahdollisuus 

verkostoitua, oppia toisilta ja sitten nuorten näkökulmasta, koska nuorethan tässä on keskiössä 

niinku kati aikaisemmin sanoi niin nää kansainvälistymiskokemukset on usein tosi 

voimaannuttavia. Siellä on mahdollista saada ystävyyssuhteita, lisää rohkeutta, erilaisia 

valmiuksia elämään. 

Kati: Tuen kaikkeen mitä kollega tässä vieressä sanoi, mutta että myös, että se on niinku kyse 

tasa-arvosta, että kenelle mahdollistetaan yhteiskunnassa asioita. Ja ajattelen tässä, että te ootte 

just siellä jo tällaisia portin, ette portinvartijoita vaan porttien avaajia, koska just niinku 

aikaisemmin mainitsin että se kuten se nuori sanoi, että kun työpajan ohjaaja sanoi että tää on 



just sulle, niin se vahvisti sen uskon. Mutta ilman jos ei meillä ole sitä aikuista, joka sanoo että 

tää on just sulle, niin sitä lähtöä ei varmasti tapahdu. 

Anna: Vau kiitos. Haluatko sä sanoa vielä jotain tähän? 

Taru: Hyvin kiteytetty, tarvitaan niitä aikuisia tukemaan niitä nuoria. 

Anna: Hei iso kiitos, että tulitte mukaan tähän meidän jaksoon. Ja mun täytyy omasta 

kokemuksesta sanoa, että opetushallitukseen voi aina ottaa rohkeasti yhteyttä. Täällä on tosi 

mukavia tyyppejä ja ihan voi tyhmienkin asioiden kanssa kysyä, että aina saa apua ja ehkä ei 

oikeasti ole edes tyhmiä kysymyksiä, että aina voi lähestyä, ja sitä tukee kyllä saa näihin. 

Kati: Kiitos. Ne välitetään noi meidän kollegoille, koska meitähän on tiimi tai meitä on yksikkö 

ja meitä on useampi kuin Laura ja minä ja välitetään nää kiitokset. Ja otetaan kyllä mielellään 

erilaista palautetta niinku kehittämispalautetta vastaan, että et miten voitaisiin paremmin tukea 

kenttää, että meillä on meillä on niinku opittavaa. 

Laura: Joo ihan ehdottomasti näin. Ja kiitos munkin puolesta vielä, oli mukava osallistua tähän. 

Taru: Kiitos paljon.  

Anna: Seuraavassa jaksossa kuulette lisää Erasmus+ nuorisoalalle -ohjelmasta. 

Anna ja Taru: Kiitos kuuntelusta ja muistattehan, että kansainvälisyys kuuluu kaikille. 

 


